
    

Gemeinde Barßel, Der Bürgermeister     

    

    

Amtsblatt für die Gemeinde Barßel    
___________________________________________________________________    

    

Jahrgang 4, Ausgabe 5/2025 vom 31.03.2025, online gestellt am 31.03.2025  

    

Inhaltsverzeichnis:    

    

Verkündungen / Bekanntmachungen      

                    Seite/n    

    

    

Bekanntmachung der Satzung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes  
zur Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht des häuslichen Abwassers  
aus dezentralen Abwasseranlagen auf die Nutzungsberechtigten  
der Grundstücke (Kleinkläranlagensatzung) für das Gebiet der Gemeinde Barßel       2 - 21 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

    

    

    

    

    

  

  

  

  

    

  

   

    

   

Herausgeber: Gemeinde Barßel, Der Bürgermeister, Theodor-Klinker-Platz, 26676 Barßel     

  

  

  

 



SATZUNG DES OLDENBURGISCH-OSTFRIESISCHEN WASSERVERBANDES ZUR 
ÜBERTRAGUNG DER ABWASSERBESEITIGUNGSPFLICHT DES  

HÄUSLICHEN ABWASSERS AUS DEZENTRALEN ABWASSERANLAGEN AUF DIE 
NUTZUNGSBERECHTIGTEN DER GRUNDSTÜCKE  

(KLEINKLÄRANLAGENSATZUNG) 
FÜR DAS GEBIET DER GEMEINDE BARßEL 

 
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Nr. 3 des Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum 
Wasserverbandsgesetz (Nds. AGWVG) vom 06.06.1994 (Nds. GVBl. 238), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 16.05.2018 (Nds. GVBl. S. 66), i. V. m. § 96 Abs. 4 des Niedersächsischen Wassergesetzes 
(NWG) i. d. F. vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. S. 64), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.06.2022 (Nds. 
GVBl. S. 388) sowie i. V. m.  
dem  Vertrag  zur  Übernahme  und  Durchführung  der  Abwasserbeseitigung  der Gemeinde Barßel 
durch den OOWV zwischen dem Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der Gemeinde 
Barßel vom 05.07.2004 sowie der Klarstellungs- und Ergänzungsvereinbarung über die Übertragung 
der Befugnis zum Erlass von Satzungen und der Erhebung von öffentlich-rechtlichen Abgaben in Bezug 
auf die Abwasserbeseitigungspflicht vom 10./18.05.2021 zum  Aufgabenübertragungsvertrag  vom 
05.07.2004 zwischen dem Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der Gemeinde Barßel hat 
die  Verbandsversammlung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes am  01.11.2022 
folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 Abwasserbeseitigungspflicht 
 
(1) Im Gebiet der Gemeinde Barßel haben in allen Gemeindeteilen die Nutzungsberechtigten, deren 

Grundstücke nicht durch die öffentliche Einrichtung zur zentralen Schmutzwasserbeseitigung 

erschlossen sind, häusliches Abwasser durch Kleinkläranlagen zu beseitigen. Die 

entsprechenden Gemeindeteile sind in der Anlage benannt. Die Anlage ist Bestandteil dieser 

Satzung. 

 

(2) Die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser obliegt, mit Ausnahme der Beseitigung 

des in Kleinkläranlagen anfallenden Schlamms, den Nutzungsberechtigten der in der Anlage 

aufgeführten Grundstücke. 

 

 

§ 2 Gewässereinleitung 

Das in Kleinkläranlagen behandelte häusliche Abwasser ist nach Maßgabe der jeweiligen 

wasserrechtlichen Erlaubnis in das nächstgelegene oberirdische Gewässer einzuleiten. Ist die 

Einleitung in ein oberirdisches Gewässer unter Berücksichtigung der örtlichen Gegebenheiten für 

den Nutzungsberechtigten unzumutbar, kann in Abstimmung mit der zuständigen 

Wasserbehörde und nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen Erlaubnis eine Einleitung 

in das Grundwasser erfolgen. 

 

§ 3 Bestandsschutz 

Hat ein Nutzungsberechtigter eines in der Anlage aufgeführten Grundstücks während der 

Geltungsdauer einer Satzung nach § 96 Abs. 4 NWG  eine Kleinkläranlage satzungsgemäß 

errichtet oder wesentlich geändert, so darf der Verband ihn auf  die Dauer von 15 Jahren, 

beginnend   mit   der satzungsgemäßen Errichtung oder wesentlichen Änderung der 

Kleinkläranlage,  nicht  zum  Anschluss  an  die  öffentliche Einrichtung zur zentralen 

Schmutzwasserbeseitigung in der Gemeinde Barßel und zu deren Benutzung verpflichten, es sei 

denn, seine Befugnis nach § 10 Abs. 1 WHG zur gesonderten Einleitung des Abwassers ist 

erloschen.   

 

§ 4 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

 



Anlage  
 

Anlage: Übersicht der Grundstücke mit Kleinkläranlagen in der Gemeinde Barßel  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ort  Straße  Hausnr.  
Barßel  Alte Landesstraße  2  
Barßel  Alte Landesstraße  4  

Barßel  Alte Landesstraße  5  
Barßel  Am Deich  2  
Barßel  Am Deich  4  
Barßel  Am Deich  5  
Barßel  Am Deich  6  
Barßel  Am Deich  7  
Barßel  Am Deich  9  
Barßel  Am Deich  15  
Barßel  Am Deich  19  
Barßel  Am Deich  22  
Barßel  Am Deich  30  
Barßel  Am Deich  32  

Barßel  Am Deich  34  
Barßel  Am Deich  38  

Barßel  Am Deich  42  
Barßel  Am Deich  53  

Barßel  Am Deich  55  
Barßel  Am Deich  57  

Barßel  Am Deich  12A  
Barßel  Am Deich  28A  

Barßel  Am Fuhrenkamp  3  
Barßel  Am Fuhrenkamp  4  

Barßel  Am Fuhrenkamp  2  
Barßel  Am Scharrelerdamm  17  

Barßel  Am Scharrelerdamm  66  
Barßel  Am Scharrelerdamm  74  
Barßel  Am Wulleberg  1  
Barßel  Am Wulleberg  2  
Barßel  Am Wulleberg  3  
Barßel  Am Wullweberg  4  
Barßel  An der Hinterwieke  3B  
Barßel  An der Hinterwieke  4B  
Barßel  An der Hinterwieke  4  
Barßel  An der Hinterwieke  5  
Barßel  An der Hinterwieke  6  
Barßel  An der Hinterwieke  7  

Barßel  An der Hinterwieke  8  
Barßel  An der Hinterwieke  3A  

Barßel  Birkenstraße  6  
Barßel  Bismarckstraße  2  

Barßel  Bismarckstraße  4  
Barßel  Bismarckstraße  7  

Barßel  Bismarckstraße  8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Bismarckstraße  9  

Barßel  Brachvogeldamm  2  
Barßel  Brachvogeldamm  3  

Barßel  Brachvogeldamm  6  
Barßel  Carolinenhofstraße  1  
Barßel  Carolinenhofstraße  2  
Barßel  Carolinenhofstraße  3  
Barßel  Carolinenhofstraße  4  
Barßel  Carolinenhofstraße  5  
Barßel  Carolinenhofstraße  6  
Barßel  Carolinenhofstraße  7  
Barßel  Carolinenhofstraße  8  
Barßel  Carolinenhofstraße  9  
Barßel  Carolinenhofstraße  10  
Barßel  Carolinenhofstraße  11  

Barßel  Carolinenhofstraße  12  
Barßel  Carolinenhofstraße  14  

Barßel  Carolinenhofstraße  15  
Barßel  Carolinenhofstraße  16  

Barßel  Carolinenhofstraße  17  
Barßel  Carolinenhofstraße  10A  

Barßel  Carolinenhofstraße  13A  
Barßel  Carolinenhofstraße  17A  

Barßel  Deichstraße  9  
Barßel  Deichstraße  11  

Barßel  Deichstraße  13  
Barßel  Deichstraße  15  

Barßel  Deichstraße  16  
Barßel  Deichstraße  17  
Barßel  Deichstraße  18  
Barßel  Deichstraße  19  
Barßel  Deichstraße  23  
Barßel  Deichstraße  26  
Barßel  Deichstraße  27  
Barßel  Deichstraße  28  
Barßel  Deichstraße  29  
Barßel  Deichstraße  30  
Barßel  Deichstraße  31  
Barßel  Deichstraße  32  

Barßel  Deichstraße  33  
Barßel  Deichstraße  34  

Barßel  Deichstraße  10B  
Barßel  Deichstraße  12A  

Barßel  Deichstraße  18A  
Barßel  Deichstraße  1B  

Barßel  Deichstraße  26A  
Barßel  Deichstraße  30A  
Barßel  Deichstraße  32A  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Dingenbergstraße  1  

Barßel  Dingenbergstraße  2  
Barßel  Dingenbergstraße  3  

Barßel  Dingenbergstraße  4  
Barßel  Dingenbergstraße  5  
Barßel  Dingenbergstraße  3A  
Barßel  Dockstraße  2  
Barßel  Dorfstraße  65A  
Barßel  Dorfstraße  67  
Barßel  Dr.-Wilhelm-Wielandt-Straße  1  
Barßel  Dr.-Wilhelm-Wielandt-Straße  3  
Barßel  Dr.-Wilhelm-Wielandt-Straße  4  
Barßel  Dr.-Wilhelm-Wielandt-Straße  6  
Barßel  Dr.-Wilhelm-Wielandt-Straße  7  
Barßel  Dr.-Wilhelm-Wielandt-Straße  9  

Barßel  Dr.-Wilhelm-Wielandt-Straße  10  
Barßel  Dr.-Wilhelm-Wielandt-Straße  11  

Barßel  Dr.-Wilhelm-Wielandt-Straße  12  
Barßel  Dr.-Wilhelm-Wielandt-Straße  13  

Barßel  Dr.-Wilhelm-Wielandt-Straße  14  
Barßel  Drosselweg  1  

Barßel  Drosselweg  2  
Barßel  Drosselweg  3  

Barßel  Drosselweg  4  
Barßel  Drosselweg  5  

Barßel  Drosselweg  6  
Barßel  Drosselweg  8  

Barßel  Drosselweg  9  
Barßel  Drosselweg  10  
Barßel  Drosselweg  5A  
Barßel  Elisenstraße  6  
Barßel  Elisenstraße  2  
Barßel  Elisenstraße  3  
Barßel  Elisenstraße  4  
Barßel  Elisenstraße  5  
Barßel  Elisenstraße  6  
Barßel  Elisenstraße  8  
Barßel  Elisenstraße  9  
Barßel  Elisenstraße  10  
Barßel  Elisenstraße  11  
Barßel  Elisenstraße  12  
Barßel  Elisenstraße  13  
Barßel  Elisenstraße  14  

Barßel  Elisenstraße  10A  
Barßel  Elisenstraße  12A  

Barßel  Elisenstraße  3A  
Barßel  Elisenstraße  4A  

Barßel  Erikaweg  1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Erikaweg  2  

Barßel  Erikaweg  3  
Barßel  Erlenstraße  9  

Barßel  Erlenstraße  2  
Barßel  Erlenstraße  3  
Barßel  Erlenstraße  4  
Barßel  Erlenstraße  5  
Barßel  Erlenstraße  6  
Barßel  Erlenstraße  7  
Barßel  Erlenstraße  8  
Barßel  Erlenstraße  10  
Barßel  Erlenstraße  11  
Barßel  Erlenstraße  12  
Barßel  Erlenstraße  13  
Barßel  Erlenstraße  14  

Barßel  Erlenstraße  1A  
Barßel  Erlenstraße  1A  

Barßel  Erlenstraße  4A  
Barßel  Erlenstraße  6A  

Barßel  Fasanenstraße  1  
Barßel  Fasanenstraße  2  

Barßel  Fasanenstraße  3  
Barßel  Fasanenstraße  4  

Barßel  Fasanenstraße  5  
Barßel  Fasanenstraße  6  

Barßel  Fasanenstraße  1A  
Barßel  Fasanenstraße  6A  

Barßel  Friesenhof  1  
Barßel  Friesenhof  2  
Barßel  Friesenhof  1A  
Barßel  Friesenhofstraße  2  
Barßel  Friesenhofstraße  3  
Barßel  Friesenhofstraße  4  
Barßel  Friesenhofstraße  4A  
Barßel  Friesenstraße  26  
Barßel  Friesenstraße  13A  
Barßel  Friesoyther Straße  36  
Barßel  Friesoyther Straße  38  
Barßel  Friesoyther Straße  40  
Barßel  Friesoyther Straße  43  
Barßel  Friesoyther Straße  44  
Barßel  Friesoyther Straße  46  
Barßel  Friesoyther Straße  48  

Barßel  Friesoyther Straße  50  
Barßel  Friesoyther Straße  59  

Barßel  Friesoyther Straße  61  
Barßel  Friesoyther Straße  62  

Barßel  Friesoyther Straße  63  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Friesoyther Straße  64  

Barßel  Friesoyther Straße  66  
Barßel  Friesoyther Straße  44A  

Barßel  Glittenbergstraße  5  
Barßel  Glittenbergstraße  7  
Barßel  Glittenbergstraße  8  
Barßel  Glittenbergstraße  11  
Barßel  Glittenbergstraße  12  
Barßel  Glittenbergstraße  14  
Barßel  Glittenbergstraße  16  
Barßel  Glittenbergstraße  17  
Barßel  Glittenbergstraße  19  
Barßel  Glittenbergstraße  23  
Barßel  Glittenbergstraße  25  
Barßel  Glittenbergstraße  28  

Barßel  Glittenbergstraße  30  
Barßel  Glittenbergstraße  31  

Barßel  Glittenbergstraße  33  
Barßel  Glittenbergstraße  34  

Barßel  Glittenbergstraße  35  
Barßel  Glittenbergstraße  36  

Barßel  Glittenbergstraße  37  
Barßel  Glittenbergstraße  39  

Barßel  Glittenbergstraße  40  
Barßel  Glittenbergstraße  42  

Barßel  Glittenbergstraße  46  
Barßel  Glittenbergstraße  48  

Barßel  Glittenbergstraße  52  
Barßel  Glittenbergstraße  52  
Barßel  Glittenbergstraße  54  
Barßel  Glittenbergstraße  56  
Barßel  Glittenbergstraße  58  
Barßel  Glittenbergstraße  31A  
Barßel  Glittenbergstraße  1  
Barßel  Glittenbergstraße  6  
Barßel  Glittenbergstraße  32  
Barßel  Glittenbergstraße  37  
Barßel  Glittenbergstraße  38  
Barßel  Glittenbergstraße  44  
Barßel  Glockenheide  2  
Barßel  Glockenheide  3  
Barßel  Glockenheide  4  
Barßel  Glockenheide  5  

Barßel  Glockenheide  2A  
Barßel  Harkebrügger Weg  9  

Barßel  Harkebrügger Weg  1  
Barßel  Harkebrügger Weg  2  

Barßel  Harkebrügger Weg  3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Harkebrügger Weg  4  

Barßel  Harkebrügger Weg  5  
Barßel  Harkebrügger Weg  7  

Barßel  Harkebrügger Weg  8  
Barßel  Harkebrügger Weg  10  
Barßel  Harkebrügger Weg  11  
Barßel  Harkebrügger Weg  12  
Barßel  Harkebrügger Weg  13  
Barßel  Harkebrügger Weg  14  
Barßel  Harkebrügger Weg  15  
Barßel  Harkebrügger Weg  16  
Barßel  Harkebrügger Weg  17  
Barßel  Harkebrügger Weg  19  
Barßel  Harkebrügger Weg  20  
Barßel  Harkebrügger Weg  21  

Barßel  Harkebrügger Weg  22  
Barßel  Harkebrügger Weg  23  

Barßel  Harkebrügger Weg  24  
Barßel  Harkebrügger Weg  25  

Barßel  Harkebrügger Weg  26  
Barßel  Harkebrügger Weg  30  

Barßel  Harkebrügger Weg  32  
Barßel  Harkebrügger Weg  34  

Barßel  Harkebrügger Weg  36  
Barßel  Harkebrügger Weg  38  

Barßel  Harkebrügger Weg  14A  
Barßel  Harkebrügger Weg  3A  

Barßel  Harkebrügger Weg  3B  
Barßel  Harkebrügger Weg  3C  
Barßel  Haselstraße  2  
Barßel  Haselstraße  3  
Barßel  Haselstraße  6  
Barßel  Haselstraße  7  
Barßel  Haselstraße  8  
Barßel  Haselstraße  9  
Barßel  Haselstraße  10  
Barßel  Haselstraße  12  
Barßel  Haselstraße  13  
Barßel  Haselstraße  12A  
Barßel  Haselstraße  1A  
Barßel  Haselstraße  1B  
Barßel  Heidelstraße  1  
Barßel  Heidelstraße  2  

Barßel  Heidelstraße  3  
Barßel  Heidelstraße  4  

Barßel  Heidelstraße  12  
Barßel  Heidelstraße  29  

Barßel  Heidelstraße  45  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Heidelstraße  47  

Barßel  Heidelstraße  51  
Barßel  Heidelstraße  53  

Barßel  Heidelstraße  55  
Barßel  Heidelstraße  65  
Barßel  Heidelstraße  1A  
Barßel  Heidelstraße  4A  
Barßel  Heidelstraße  4A  
Barßel  Hüttentange  1  
Barßel  Hüttentange  2  
Barßel  Hüttentange  3  
Barßel  Hüttentange  4  
Barßel  Hüttentange  5  
Barßel  Hüttentange  6  
Barßel  Hüttentange  1A  

Barßel  III. Hüllenweg  51  
Barßel  IV. Hüllenweg  1  

Barßel  IV. Hüllenweg  3  
Barßel  IV. Hüllenweg  4  

Barßel  IV. Hüllenweg  5  
Barßel  IV. Hüllenweg  2B  

Barßel  IV. Hüllenweg  6A  
Barßel  Jägerstraße  1  

Barßel  Jägerstraße  2  
Barßel  Jägerstraße  3  

Barßel  Kammersand  2  
Barßel  Kammersand  3  

Barßel  Kammersand  4  
Barßel  Kammersand  5  
Barßel  Kammersand  7  
Barßel  Kammersand  8  
Barßel  Kammersand  1A  
Barßel  Karl-Zessin-Str.  1C  
Barßel  Kettelerstraße  6  
Barßel  Kettelerstraße  3  
Barßel  Kettelerstraße  5  
Barßel  Kettelerstraße  6  
Barßel  Kettelerstraße  9  
Barßel  Kettelerstraße  47  
Barßel  Klosterstraße  1  
Barßel  Klosterstraße  3  
Barßel  Königstraße  5  
Barßel  Königstraße  9  

Barßel  Königstraße  12  
Barßel  Königstraße  7  

Barßel  Königstraße  30  
Barßel  Kortemoorstraße  1  

Barßel  Kortemoorstraße  2  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Kortemoorstraße  3  

Barßel  Kortemoorstraße  4  
Barßel  Kortemoorstraße  5  

Barßel  Kortemoorstraße  7  
Barßel  Kortemoorstraße  9  
Barßel  Kortemoorstraße  10  
Barßel  Kortemoorstraße  11  
Barßel  Kortemoorstraße  12  
Barßel  Kortemoorstraße  18  
Barßel  Kortemoorstraße  11A  
Barßel  Kortemoorstraße  12A  
Barßel  Kortemoorstraße  2A  
Barßel  Kortemoorstraße  6C  
Barßel  Kortemoorstraße  6A  
Barßel  Lange Bahn  2  

Barßel  Lohe   
Barßel  Loher Heuweg  21  

Barßel  Loher Heuweg  23  
Barßel  Loher Straße  1  

Barßel  Loher Straße  6  
Barßel  Loher Straße  8  

Barßel  Loher Straße  9  
Barßel  Loher Straße  11  

Barßel  Loher Straße  12  
Barßel  Loher Straße  14  

Barßel  Loher Straße  15  
Barßel  Loher Straße  16  

Barßel  Loher Straße  18  
Barßel  Loher Straße  20  
Barßel  Loher Straße  21  
Barßel  Loher Straße  22  
Barßel  Loher Straße  23  
Barßel  Loher Straße  24  
Barßel  Loher Straße  25  
Barßel  Loher Straße  26  
Barßel  Loher Straße  27  
Barßel  Loher Straße  28  
Barßel  Loher Straße  30  
Barßel  Loher Straße  31  
Barßel  Loher Straße  32  
Barßel  Loher Straße  33  
Barßel  Loher Straße  34  
Barßel  Loher Straße  35  

Barßel  Loher Straße  36  
Barßel  Loher Straße  37  

Barßel  Loher Straße  38  
Barßel  Loher Straße  39  

Barßel  Loher Straße  40  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Loher Straße  41  

Barßel  Loher Straße  42  
Barßel  Loher Straße  43  

Barßel  Loher Straße  44  
Barßel  Loher Straße  45  
Barßel  Loher Straße  46  
Barßel  Loher Straße  47  
Barßel  Loher Straße  48  
Barßel  Loher Straße  49  
Barßel  Loher Straße  50  
Barßel  Loher Straße  51  
Barßel  Loher Straße  53  
Barßel  Loher Straße  54  
Barßel  Loher Straße  55  
Barßel  Loher Straße  56  

Barßel  Loher Straße  57  
Barßel  Loher Straße  58  

Barßel  Loher Straße  59  
Barßel  Loher Straße  60  

Barßel  Loher Straße  62  
Barßel  Loher Straße  63  

Barßel  Loher Straße  43A  
Barßel  Lohorster Straße  1  

Barßel  Lohorster Straße  1A  
Barßel  Markenstraße  1  

Barßel  Markenstraße  3  
Barßel  Markenstraße  4  

Barßel  Markenstraße  5  
Barßel  Möwenstraße  2  
Barßel  Möwenstraße  3  
Barßel  Möwenstraße  4  
Barßel  Möwenstraße  5  
Barßel  Möwenstraße  6  
Barßel  Möwenstraße  10  
Barßel  Möwenstraße  12  
Barßel  Möwenstraße  13  
Barßel  Möwenstraße  14  
Barßel  Möwenstraße  15  
Barßel  Möwenstraße  16  
Barßel  Möwenstraße  17  
Barßel  Möwenstraße  18  
Barßel  Möwenstraße  19  
Barßel  Möwenstraße  20  

Barßel  Möwenstraße  21  
Barßel  Möwenstraße  23  

Barßel  Möwenstraße  24  
Barßel  Möwenstraße  3B  

Barßel  Möwenstraße  6A  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Müggenbergstraße  1  

Barßel  Müggenbergstraße  2  
Barßel  Müggenbergstraße  3  

Barßel  Müggenbergstraße  4  
Barßel  Müggenbergstraße  5  
Barßel  Müggenbergstraße  6  
Barßel  Müggenbergstraße  7  
Barßel  Müggenbergstraße  8  
Barßel  Müggenbergstraße  9  
Barßel  Müggenbergstraße  13  
Barßel  Müggenbergstraße  15  
Barßel  Müggenbergstraße  17  
Barßel  Müggenbergstraße  19  
Barßel  Müggenbergstraße  3A  
Barßel  Müggenbergstraße  7A  

Barßel  Müggenbergstraße  9A  
Barßel  Mühlenstraße  1  

Barßel  Mühlenstraße  3  
Barßel  Mühlenstraße  5  

Barßel  Mühlenstraße  6  
Barßel  Mühlenstraße  7  

Barßel  Mühlenstraße  8  
Barßel  Mühlenstraße  9  

Barßel  Mühlenstraße  10  
Barßel  Mühlenstraße  11  

Barßel  Mühlenstraße  12  
Barßel  Mühlenstraße  13  

Barßel  Mühlenstraße  14  
Barßel  Mühlenstraße  15  
Barßel  Mühlenstraße  17  
Barßel  Mühlenstraße  18  
Barßel  Mühlenstraße  20  
Barßel  Mühlenstraße  21  
Barßel  Mühlenstraße  22  
Barßel  Mühlenstraße  23  
Barßel  Mühlenstraße  24  
Barßel  Mühlenstraße  25  
Barßel  Mühlenstraße  26  
Barßel  Mühlenstraße  27  
Barßel  Mühlenstraße  28  
Barßel  Mühlenstraße  29  
Barßel  Mühlenstraße  30  
Barßel  Mühlenstraße  31  

Barßel  Mühlenstraße  32  
Barßel  Mühlenstraße  33  

Barßel  Mühlenstraße  34  
Barßel  Mühlenstraße  35  

Barßel  Mühlenstraße  36  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Mühlenstraße  37  

Barßel  Mühlenstraße  38  
Barßel  Mühlenstraße  39  

Barßel  Mühlenstraße  40  
Barßel  Mühlenstraße  41  
Barßel  Mühlenstraße  42  
Barßel  Mühlenstraße  43  
Barßel  Mühlenstraße  16A  
Barßel  Mühlenstraße  17A  
Barßel  Mühlenstraße  18A  
Barßel  Mühlenstraße  18B  
Barßel  Mühlenstraße  18C  
Barßel  Mühlenstraße  18D  
Barßel  Mühlenstraße  18E  
Barßel  Mühlenstraße  18F  

Barßel  Mühlenstraße  19A  
Barßel  Mühlenstraße  19C  

Barßel  Mühlenstraße  19D  
Barßel  Mühlenstraße  21A  

Barßel  Mühlenstraße  24A  
Barßel  Mühlenstraße  27A  

Barßel  Mühlenstraße  28A  
Barßel  Mühlenstraße  29A  

Barßel  Mühlenstraße  29B  
Barßel  Mühlenstraße  2A  

Barßel  Mühlenstraße  31B  
Barßel  Mühlenstraße  36A  

Barßel  Mühlenstraße  38B  
Barßel  Mühlenstraße  39A  
Barßel  Mühlenstraße  6A  
Barßel  Oldenburger Straße  2  
Barßel  Oldenburger Straße  4  
Barßel  Oldenburger Straße  5  
Barßel  Oldenburger Straße  6  
Barßel  Oldenburger Straße  7  
Barßel  Oldenburger Straße  8  
Barßel  Oldenburger Straße  9  
Barßel  Oldenburger Straße  11  
Barßel  Oldenburger Straße  12  
Barßel  Oldenburger Straße  13  
Barßel  Oldenburger Straße  14  
Barßel  Oldenburger Straße  15  
Barßel  Oldenburger Straße  16  

Barßel  Oldenburger Straße  17  
Barßel  Oldenburger Straße  18  

Barßel  Oldenburger Straße  19  
Barßel  Oldenburger Straße  20  

Barßel  Oldenburger Straße  21  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Oldenburger Straße  23  

Barßel  Oldenburger Straße  24  
Barßel  Oldenburger Straße  25  

Barßel  Oldenburger Straße  26  
Barßel  Oldenburger Straße  27  
Barßel  Oldenburger Straße  28  
Barßel  Oldenburger Straße  29  
Barßel  Oldenburger Straße  30  
Barßel  Oldenburger Straße  31  
Barßel  Oldenburger Straße  32  
Barßel  Oldenburger Straße  33  
Barßel  Oldenburger Straße  34  
Barßel  Oldenburger Straße  35  
Barßel  Oldenburger Straße  37  
Barßel  Oldenburger Straße  38  

Barßel  Oldenburger Straße  39  
Barßel  Oldenburger Straße  41  

Barßel  Oldenburger Straße  86  
Barßel  Oldenburger Straße  87  

Barßel  Oldenburger Straße  88  
Barßel  Oldenburger Straße  89  

Barßel  Oldenburger Straße  90  
Barßel  Oldenburger Straße  91  

Barßel  Oldenburger Straße  92  
Barßel  Oldenburger Straße  93  

Barßel  Oldenburger Straße  94  
Barßel  Oldenburger Straße  95  

Barßel  Oldenburger Straße  96  
Barßel  Oldenburger Straße  97  
Barßel  Oldenburger Straße  98  
Barßel  Oldenburger Straße  99  
Barßel  Oldenburger Straße  100  
Barßel  Oldenburger Straße  101  
Barßel  Oldenburger Straße  102  
Barßel  Oldenburger Straße  103  
Barßel  Oldenburger Straße  104  
Barßel  Oldenburger Straße  105  
Barßel  Oldenburger Straße  106  
Barßel  Oldenburger Straße  107  
Barßel  Oldenburger Straße  110  
Barßel  Oldenburger Straße  111  
Barßel  Oldenburger Straße  112  
Barßel  Oldenburger Straße  113  

Barßel  Oldenburger Straße  115  
Barßel  Oldenburger Straße  117  

Barßel  Oldenburger Straße  118  
Barßel  Oldenburger Straße  119  

Barßel  Oldenburger Straße  120  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Oldenburger Straße  122  

Barßel  Oldenburger Straße  123  
Barßel  Oldenburger Straße  124  

Barßel  Oldenburger Straße  125  
Barßel  Oldenburger Straße  126  
Barßel  Oldenburger Straße  127  
Barßel  Oldenburger Straße  128  
Barßel  Oldenburger Straße  129  
Barßel  Oldenburger Straße  130  
Barßel  Oldenburger Straße  131  
Barßel  Oldenburger Straße  132  
Barßel  Oldenburger Straße  133  
Barßel  Oldenburger Straße  134  
Barßel  Oldenburger Straße  135  
Barßel  Oldenburger Straße  136  

Barßel  Oldenburger Straße  137  
Barßel  Oldenburger Straße  139  

Barßel  Oldenburger Straße  140  
Barßel  Oldenburger Straße  142  

Barßel  Oldenburger Straße  143  
Barßel  Oldenburger Straße  144  

Barßel  Oldenburger Straße  145  
Barßel  Oldenburger Straße  146  

Barßel  Oldenburger Straße  100B  
Barßel  Oldenburger Straße  127A  

Barßel  Oldenburger Straße  133A  
Barßel  Oldenburger Straße  138B  

Barßel  Oldenburger Straße  13A  
Barßel  Oldenburger Straße  13B  
Barßel  Oldenburger Straße  16A  
Barßel  Oldenburger Straße  17A  
Barßel  Oldenburger Straße  19A  
Barßel  Oldenburger Straße  25A  
Barßel  Oldenburger Straße  27A  
Barßel  Oldenburger Straße  30B  
Barßel  Oldenburger Straße  32B  
Barßel  Oldenburger Straße  33B  
Barßel  Oldenburger Straße  40A  
Barßel  Oldenburger Straße  40B  
Barßel  Oldenburger Straße  88A  
Barßel  Oldenburger Straße  88B  
Barßel  Oldenburger Straße  89A  
Barßel  Oldenburger Straße  98A  

Barßel  Oltmann-Strenge-Str.  75  
Barßel  Oltmann-Strenge-Str.  76  

Barßel  Oltmann-Strenge-Str.  75A  
Barßel  Oltmann-Strenge-Straße  78  

Barßel  Ostendstraße  10  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Ostendstraße  14  

Barßel  Ostendstraße  16  
Barßel  Ostendstraße  17  

Barßel  Ostendstraße  18  
Barßel  Ostendstraße  19  
Barßel  Ostendstraße  21  
Barßel  Ostendstraße  22  
Barßel  Ostendstraße  23  
Barßel  Ostendstraße  24  
Barßel  Ostendstraße  25  
Barßel  Ostendstraße  26  
Barßel  Ostendstraße  27  
Barßel  Ostendstraße  28  
Barßel  Ostendstraße  29  
Barßel  Ostendstraße  30  

Barßel  Ostendstraße  31  
Barßel  Ostendstraße  32  

Barßel  Ostendstraße  33  
Barßel  Ostendstraße  34  

Barßel  Ostendstraße  35  
Barßel  Ostendstraße  37  

Barßel  Ostendstraße  41  
Barßel  Ostendstraße  43  

Barßel  Ostendstraße  45  
Barßel  Ostendstraße  12C  

Barßel  Ostendstraße  22A  
Barßel  Ostendstraße  23B  

Barßel  Ostendstraße  25A  
Barßel  Ostendstraße  25D  
Barßel  Ostendstraße  27A  
Barßel  Ostendstraße  27B  
Barßel  Ostendstraße  33A  
Barßel  Ostendstraße  37A  
Barßel  Ostendstraße  39A  
Barßel  Pestalozzistraße  19  
Barßel  Rosmarinheide  2  
Barßel  Rosmarinheide  3  
Barßel  Rosmarinheide  4  
Barßel  Rosmarinheide  5  
Barßel  Rosmarinheide  3A  
Barßel  Rosmarinheide  4A  
Barßel  Sammelte  1  
Barßel  Sammelte  2  

Barßel  Sammelte  3  
Barßel  Sammelte  2A  

Barßel  Scheideweg  1  
Barßel  Scheideweg  2  

Barßel  Scheideweg  3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Scheideweg  4  

Barßel  Scheideweg  5  
Barßel  Scheideweg  6  

Barßel  Scheideweg  2A  
Barßel  Scheideweg  4A  
Barßel  Schepser Straße  1  
Barßel  Schepser Straße  2  
Barßel  Schepser Straße  5  
Barßel  Schepser Straße  6  
Barßel  Schepser Straße  7  
Barßel  Schepser Straße  8  
Barßel  Schepser Straße  9  
Barßel  Schepser Straße  10  
Barßel  Schepser Straße  12  
Barßel  Schepser Straße   

Barßel  Schepser Straße  4  
Barßel  Schleusenstraße  7  

Barßel  Schleusenstraße  9  
Barßel  Schleusenstraße  10  

Barßel  Schleusenstraße  11  
Barßel  Schleusenstraße  12  

Barßel  Schleusenstraße  13  
Barßel  Schleusenstraße  14  

Barßel  Schleusenstraße  15  
Barßel  Schleusenstraße  16  

Barßel  Schleusenstraße  17  
Barßel  Schleusenstraße  18  

Barßel  Schleusenstraße  19  
Barßel  Schleusenstraße  20  
Barßel  Schleusenstraße  21  
Barßel  Schleusenstraße  22  
Barßel  Schleusenstraße  23  
Barßel  Schleusenstraße  24  
Barßel  Schleusenstraße  27  
Barßel  Schleusenstraße  28  
Barßel  Schleusenstraße  29  
Barßel  Schleusenstraße  30  
Barßel  Schleusenstraße  31  
Barßel  Schleusenstraße  32  
Barßel  Schleusenstraße  33  
Barßel  Schleusenstraße  34  
Barßel  Schleusenstraße  35  
Barßel  Schleusenstraße  36  

Barßel  Schleusenstraße  37  
Barßel  Schleusenstraße  38  

Barßel  Schleusenstraße  39  
Barßel  Schleusenstraße  40  

Barßel  Schleusenstraße  41  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Schleusenstraße  43  

Barßel  Schleusenstraße  44  
Barßel  Schleusenstraße  45  

Barßel  Schleusenstraße  46  
Barßel  Schleusenstraße  47  
Barßel  Schleusenstraße  48  
Barßel  Schleusenstraße  72  
Barßel  Schleusenstraße  73  
Barßel  Schleusenstraße  74  
Barßel  Schleusenstraße  75  
Barßel  Schleusenstraße  76  
Barßel  Schleusenstraße  77  
 Schleusenstraße  78  
Barßel  Schleusenstraße  79  
Barßel  Schleusenstraße  80  

Barßel  Schleusenstraße  81  
Barßel  Schleusenstraße  82  

Barßel  Schleusenstraße  83  
Barßel  Schleusenstraße  84  

Barßel  Schleusenstraße  85  
Barßel  Schleusenstraße  86  

Barßel  Schleusenstraße  87  
Barßel  Schleusenstraße  88  

Barßel  Schleusenstraße  89  
Barßel  Schleusenstraße  90  

Barßel  Schleusenstraße  91  
Barßel  Schleusenstraße  92  

Barßel  Schleusenstraße  93  
Barßel  Schleusenstraße  94  
Barßel  Schleusenstraße  95  
Barßel  Schleusenstraße  96  
Barßel  Schleusenstraße  97  
Barßel  Schleusenstraße  98  
Barßel  Schleusenstraße  99  
Barßel  Schleusenstraße  100  
Barßel  Schleusenstraße  103  
Barßel  Schleusenstraße  105  
Barßel  Schleusenstraße  106  
Barßel  Schleusenstraße  107  
Barßel  Schleusenstraße  108  
Barßel  Schleusenstraße  110  
Barßel  Schleusenstraße  111  
Barßel  Schleusenstraße  112  

Barßel  Schleusenstraße  113  
Barßel  Schleusenstraße  114  

Barßel  Schleusenstraße  115  
Barßel  Schleusenstraße  117  

Barßel  Schleusenstraße  118  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Schleusenstraße  119  

Barßel  Schleusenstraße  120  
Barßel  Schleusenstraße  121  

Barßel  Schleusenstraße  122  
Barßel  Schleusenstraße  123  
Barßel  Schleusenstraße  124  
Barßel  Schleusenstraße  125  
Barßel  Schleusenstraße  126  
Barßel  Schleusenstraße  127  
Barßel  Schleusenstraße  128  
Barßel  Schleusenstraße  129  
Barßel  Schleusenstraße  130  
Barßel  Schleusenstraße  131  
Barßel  Schleusenstraße  132  
Barßel  Schleusenstraße  133  

Barßel  Schleusenstraße  134  
Barßel  Schleusenstraße  135  

Barßel  Schleusenstraße  136  
Barßel  Schleusenstraße  137  

Barßel  Schleusenstraße  138  
Barßel  Schleusenstraße  140  

Barßel  Schleusenstraße  141  
Barßel  Schleusenstraße  142  

Barßel  Schleusenstraße  143  
Barßel  Schleusenstraße  143  

Barßel  Schleusenstraße  144  
Barßel  Schleusenstraße  145  

Barßel  Schleusenstraße  146  
Barßel  Schleusenstraße  147  
Barßel  Schleusenstraße  148  
Barßel  Schleusenstraße  150  
Barßel  Schleusenstraße  151  
Barßel  Schleusenstraße  152  
Barßel  Schleusenstraße  153  
Barßel  Schleusenstraße  154  
Barßel  Schleusenstraße  155  
Barßel  Schleusenstraße  156  
Barßel  Schleusenstraße  157  
Barßel  Schleusenstraße  157  
Barßel  Schleusenstraße  102A  
Barßel  Schleusenstraße  103A  
Barßel  Schleusenstraße  116A  
Barßel  Schleusenstraße  119A  

Barßel  Schleusenstraße  124A  
Barßel  Schleusenstraße  127A  

Barßel  Schleusenstraße  132A  
Barßel  Schleusenstraße  136A  

Barßel  Schleusenstraße  149B  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Schleusenstraße  150B  

Barßel  Schleusenstraße  151A  
Barßel  Schleusenstraße  155A  

Barßel  Schleusenstraße  20A  
Barßel  Schleusenstraße  34A  
Barßel  Schleusenstraße  34B  
Barßel  Schleusenstraße  49A  
Barßel  Schleusenstraße  72B  
Barßel  Schleusenstraße  78A  
Barßel  Schleusenstraße  78B  
Barßel  Schleusenstraße  79B  
Barßel  Schleusenstraße  80A  
Barßel  Schleusenstraße  83B  
Barßel  Schleusenstraße  83C  
Barßel  Schleusenstraße  89B  

Barßel  Schleusenstraße  90A  
Barßel  Schleusenstraße  90C  

Barßel  Schleusenstraße  91A  
Barßel  Schleusenstraße  94A  

Barßel  Schleusenstraße  79  
Barßel  Schleusenstraße  101  

Barßel  Schleusenstraße  116  
Barßel  Schleusenstraße  149  

Barßel  Schleusenstraße  149A  
Barßel  Schleusenstraße  78C  

Barßel  Schleusenstraße  83A  
Barßel  Schleusenstraße  85C  

Barßel  Schmiedeweg  2  
Barßel  Schmiedeweg  4  
Barßel  Schulstraße  20  
Barßel  Schulstraße  22  
Barßel  Schulstraße  26  
Barßel  Schulstraße  27  
Barßel  Schulstraße  30  
Barßel  Schulstraße  37  
Barßel  Schulstraße  39  
Barßel  Schulstraße  40  
Barßel  Schulstraße  42  
Barßel  Schulstraße  47  
Barßel  Schulstraße  24  
Barßel  Schulstraße  35  
Barßel  Schützenstraße  8  
Barßel  Tannenstraße  1  

Barßel  Tannenstraße  2  
Barßel  Tannenstraße  3  

Barßel  Tannenstraße  4  
Barßel  Tannenstraße  5  

Barßel  Tannenstraße  7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Tannenstraße  8  

Barßel  Taubenstraße  1  
Barßel  Taubenstraße  2  

Barßel  Taubenstraße  3  
Barßel  Taubenstraße  4  
Barßel  Uhlenbergstraße  1  
Barßel  Uhlenbergstraße  2  
Barßel  Uhlenbergstraße  3  
Barßel  Uhlenbergstraße  4  
Barßel  Uhlenbergstraße  5  
Barßel  Uhlenbergstraße  6  
Barßel  Uhlenbergstraße  7  
Barßel  Uhlenbergstraße  8  
Barßel  Uhlenbergstraße  10  
Barßel  Uhlenbergstraße  8A  

Barßel  Unterm Berg  19  
Barßel  Unterm Berg  25  

Barßel  Unterm Berg  29  
Barßel  Unterm Berg  30  

Barßel  Unterm Berg  31  
Barßel  Unterm Berg  32  

Barßel  Unterm Berg  34  
Barßel  Unterm Berg  36  

Barßel  Waldstraße  1  
Barßel  Westmarkstraße  27  

Barßel  Westmarkstraße  38  
Barßel  Westmarkstraße  39  

Barßel  Westmarkstraße  40  
Barßel  Westmarkstraße  44  
Barßel  Westmarkstraße  45  
Barßel  Westmarkstraße  46  
Barßel  Westmarkstraße  48  
Barßel  Westmarkstraße  43A  
Barßel  Westmarkstraße  45A  
Barßel  Westmarkstraße  47  
Barßel  Wieselstraße  1  
Barßel  Wieselstraße  2  
Barßel  Wieselstraße  3  
Barßel  Wieselstraße  5  
Barßel  Wieselstraße  6  
Barßel  Wieselstraße  9  
Barßel  Wieselstraße  10  
Barßel  Wieselstraße  11  

Barßel  Wieselstraße  12  
Barßel  Wieselstraße  11A  

Barßel  Wieselstraße  12A  
Barßel  Wieselstraße  3A  

Barßel  Wieselstraße  9A  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barßel  Wiesenstraße  8  

Barßel  Zum Uhlenhof  2  
Barßel  Zum Walde  13  

Barßel  Zum Walde  14  
Barßel  Zum Walde  15  
Barßel  Zum Walde  18  
Barßel  Zum Walde  16A  
Barßel  Zum Walde  18A  
Barßel  Zum Walde  11  
Barßel  Zum Walde  16  
Barßel  Zum Walde  20  



 

 


		2025-03-31T14:17:16+0200
	Barßel
	Gemeinde Barßel
	Ich bestätige die Genauigkeit und Richtigkeit des Dokuments




